РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ

БЕЛГОРОДСКАЯ   ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«КРАСНОЯРУЖСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«11»   ноября     2022 года                                                                          № 273
О завершении проведения

частичной мобилизации
на территории Краснояружского
района

Во исполнение постановления Губернатора Белгородской области          от 01 ноября 2022 года № 197 «О завершении проведения частичной мобилизации на территории Белгородской области» администрация Краснояружского района постановляет:
1. Рекомендовать военному комиссариату Ракитянского, Борисовского  и Краснояружского районов, Грайворонского городского округа Белгородской области (Захаров А.Г.) завершить мероприятия, связанные с призывом                   по частичной мобилизации граждан, пребывающих в запасе:

1.1. Освободить в установленном порядке здания, используемые для работы объектов базы мобилизационного развертывания военного комиссариата  на территории Краснояружского района.

1.2.  Проинформировать главу администрации Краснояружского района в срок до 15 ноября 2022 года о выполнении мероприятий, связанных                        с призывом по частичной мобилизации граждан, пребывающих в запасе.
2. Помощнику главы администрации района по мобилизационной работе Шаповалову Ю.В.:

2.1. Изъять выданные гражданам, пребывающим в запасе, работающим в органах местного самоуправления Краснояружского района, удостоверения об отсрочке от призыва на военную службу по мобилизации и в военное время формы № 4.
2.2. Довести до организаций района, в которых организовано бронирование граждан, пребывающих в запасе, информацию о прекращении выдачи и изъятию ранее выданных удостоверений об отсрочке от призыва              на военную службу по мобилизации и в военное время формы № 4.

2
3. Информационно-техническому отделу администрации района (Люлюченко М.В.) разместить данное постановление на официальном сайте органов местного самоуправления Краснояружского района, отделу социальных коммуникаций и СМИ администрации района (Шащенко Н.Ю.) опубликовать постановление в газете «Наша жизнь», а также в сетевом издании «Наша Жизнь 31».

4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава администрации

Краснояружского района                                                                     А.Е. Миськов